
 
 

 

 

 

 

        V Bratislave, dňa 22.10.2019 

 
Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok 

účasti č. 1 
 
Predmet zákazky:  Dodávka osobných automobilov  
Druh postupu:    Nadlimitná zákazka podľa § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Označenie vo V EU:  2019/S 189-459109 zo dňa 01.10.2019 
Označenie vo VVO:   198/2019 pod číslom 25242 – MST 02.10.2019  

(ďalej len „verejné obstarávanie“) 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v súlade s 
§ 48 zákona ZVO poskytuje verejný obstarávateľ toto vysvetlenie informácií potrebných na 
vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti pre vyššie uvedený predmet 
zákazky.  
 
Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:   
Otázka č. 1:  
V opise predmetu zákazky uvádzate, že požadujete EDS - systéme elektronickej uzávierky diferenciálu, 
ktorého funkciou je chrániť automobil pred šmykom počas akcelerácie alebo brzdenia. V našom vozidle 
systém EDS s uzávierkou diferenciálu nedisponuje, avšak rovnakú funkciu zabezpečuje v systém TCS, 
bude tento variant akceptovaný zo strany obstarávateľa? 
 
Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj iný systém, ktorý bude spĺňať rovnaké funkcie ako systém 
EDS.  
 
Otázka č. 2:  
Vozidlo ponúkame my nedisponuje MKB - multikolíznou brzdou. 
Trvá obstarávateľ na tejto požiadavke, alebo bude akceptované aj vozidlo bez nej. 
 
Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ k uvedenému uvádza, že trvá na požiadavke, aby vozidlo disponovalo MKB – 
multikolíznou brzdou. 

 
Otázka č. 3: 
Požadujete krútiaci moment min. 180Nm, bolo by možné posunúť túto hranicu a bude akceptovaná 
hodnota 172 Nm? 
 
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ k uvedenému uvádza, že trvá na požiadavke krútiaci moment min. 180Nm. 
 
Otázka č. 4: 
Požadujete objem batožinového priestoru 450 l, bolo by možné posunúť túto hranicu a bude 
akceptovaná hodnota 395l? 
 
 



  

 

 
    

    

 

 

 

Odpoveď č. 4: 
Verejný obstarávateľ k uvedenému uvádza, že trvá na požiadavke, a to min. objem batožinového 
priestoru 450 l a viac, tak ako je uvedené v súťažných podkladoch. 
 
S pozdravom 
 
 
 


